令和2年7月1日

所 属 長 各 位

科目責任者各位

看護学部長 春山 早苗

対面授業再開に向けた健康観察強化期間の設定及び帰寮について

日頃より看護学部学生への教育と指導に多大なるご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、看護学部として対面授業再開に向けて、COVID-19の感染防止対策を講じるとともに、学生については、

下記の表のとおり、健康観察強化期間を設けたうえで、実習等に備えてもらうことになりましたので、お知らせ

します。

これらを経たうえで、一時帰省している寮生は、帰省先から表に示す期間に帰寮することとします。なお、強

化期間以外も全学生が健康観察を行いデータ送信することはこれまでと同様です。

皆様のご理解およびご協力をいただきながら、学生が滞ることなく学習できるよう努めて参りたいと思います

ので、どうぞよろしくお願い申し上げます。

区 分 4学年 1学年 3学年 2学年

健康観察期間

(帰省している寮生)
6/27(土)～7/10(金) 8/15(土)～8/28(金) 8/22(土)～9/ 4 (金) 9/ 5 (土)～9/18(金)

寮生帰寮期間

各日とも9:00-17:00
7/10(金)～7/12(日) 8/28(金)～8/30(日) 9/ 4 (金)～9/ 6 (日) 9/18(金)～9/20(日)

健康観察期間

(寮生全員・通学生)
7/13(月)～7/26(日) 8/31(月)～9/13(日) 9/ 7 (月)～9/20(日) 9/ 5(土)～9/18(金)

対面授業(実習)

再開日

7/27(月)～

総合実習

9/14(月)～

対象の理解実習

9/14(月)～対面授業

9/21(月)～前学期実習

9/23(水)～

対面授業

◆ 帰寮・入寮の条件

 帰寮・入寮前2週間について毎日、体温等のデータが送信されており、かつ発熱等の体調不良がないこと。こ

の条件を満たすまで帰寮・入寮はできない。

◆ 実習の条件

 実習前2週間について毎日、体温等のデータが送信されており、かつ発熱等の体調不良がないこと。

また、寮生の場合には、実習の2週間前までに帰寮・入寮していること。この条件が満たされていない場合には

実習はできない。